
DZIECKO SAMO U SIEBIE NIE ROZPOZNA WADY WZROKU! 
DZIECKO NIE WIE, ŻE MOŻE WIDZIEĆ LEPIEJ! 

 
W XI. 2008r. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Wągrowcu otrzymała środki finansowe z MEN 
na zakup sprzętu i oprogramowania do  wykonywania badań przesiewowych słuchu, mowy i wzroku. W 
ramach uzyskanych środków w XII. 2008r.  psycholog Poradni  Iwona Woczyńska   odbyła specjalistyczne 
szkolenie w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie.  
 
Multimedialny program „Widzę”  jest jednym z trzech programów wdrażanych w szkołach i przedszkolach 
obok „Słyszę” i „Mówię”. Programy opracowane zostały  przez Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w 
Warszawie we współpracy z Katedrą Systemów Multimedialnych Politechniki Gdańskiej i Samodzielnym 
Publicznym Szpitalem Okulistycznym w Warszawie. 
 
Badanie prowadzone jest indywidualnie z każdym dzieckiem. Odpowiedni program komputerowy 
monitoruje przebieg testu oraz interpretuje jego wyniki. Jest on łatwy i atrakcyjny dla dziecka. Po 
przeprowadzeniu badania dla każdego dziecka komputer analizuje wyniki i na podstawie ilości błędnych 
odpowiedzi podejmowana jest decyzja czy dziecko ma kłopoty ze wzrokiem.  
Wielu chorobom oczu nie jesteśmy  w stanie zapobiec. Wady wzroku mają duże znaczenie w codziennym 
życiu i podejmowaniu różnorodnych aktywności dzieci i młodzieży. Mogą być jednym z czynników 
pogarszających wyniki w nauce, wpływają na ogólny rozwój psychoruchowy dziecka.  
 
Zaplanowano, że badaniami  przesiewowymi „Widzę” obejmujemy dzieci 6-letnie z powiatu 
wągrowieckiego począwszy od roku szkolnego 2009/2010. Badania prowadzone są na terenie przedszkoli 
z powiatu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i prowadzi je psycholog Iwona 
Woczyńska. Badaniami objęte są dzieci, których rodzie wyrazili zgodę. 
Mamy nadzieję, iż efektem podjętych przez nas badań będzie wzrost liczby dzieci, u których we wczesnym 
okresie wykryte zostały zaburzenia widzenia a co za tym idzie szybciej wdrożono postępowanie 
diagnostyczne i korekcyjne, które będzie wpływało na powodzenia szkolne tych dzieci.  
 
Rodzice dzieci badanych otrzymują wynik w formie wydruku komputerowego – WIZOGRAM OKA 
LEWEGO I PAWEGO. Jeżeli wynik wskazuje na nieprawidłowości widzenia rodzice winni zgłosić się z 
dzieckiem na badanie okulistyczne w celu dokonania pełnej diagnozy.  
Wspólnie z nauczycielami będziemy motywować rodziców, aby kierowali się do okulisty.   Zaniedbanie 
wady może doprowadzić do braku uzyskania w przyszłości pełnej ostrości wzroku (niedowidzenia). 
Automatycznie taka osoba nie ma możliwości wyboru wszystkich zawodów, czyli jej start w dorosłe życie 
jest utrudniony.  
 
Wcześnie wykryta i odpowiednia korekta wad wzroku pozwala uzyskać całkowitą poprawę widzenia. 
 
Do 10 stycznia 2010roku badaniami objęto 140 dzieci z przedszkoli miasta Wągrowca. W kolejnych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych badania prowadzone będą zgodnie z harmonogramem. 
 
Planuje się, aby w roku szkolnym 2010/2011 profilaktycznymi badaniami „Słyszę „ i „Mówię” objąć 
dzieci 5 i 6-letnie z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z powiatu wągrowieckiego.   
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Wzorem lat ubiegłych w Poradni organizowane są zespoły samokształceniowe dla pedagogów i 
nauczycieli  w trakcie roku szkolnego. Prowadzą je  psycholodzy i pedagodzy, którzy mają bezpośrednią 
współpracę z placówkami.  
 
W XI. I XII 2009r.  odbyły się zespoły samokształceniowe dla nauczycieli przedszkoli i pedagogów 
szkolnych.  W okresie j.w odbyło się 6 zespołów samokształceniowych w których uczestniczyło 13 
nauczyciel przedszkolni oraz 27 nauczycieli/pedagogów szkolnych.  
 

 
Zdjęcie 1 – Zespół samokształceniowy nt.„Jak rozmawiać z nastolatkiem” –prowadzący psycholog Leszek 
Spychalski  
 



 
Dużym zainteresowaniem nauczycieli cieszy się warsztat „ Podstawy kinezjologii edukacyjnej wg Paula 
Dennisona” , który prowadzi  pedagog Renata Pieczka a uczestniczyło w nim 14 nauczycieli. Przewiduje 
się jeszcze 3 edycje warsztatu.  
 

 
Zdjęcie nr 2 –Warsztat  dla nauczycieli - „ Podstawy kinezjologii edukacyjnej wg Paula Dennisona” 
 



Ponadto realizujemy zadania poza poradnią dla rodziców, uczniów, rad pedagogicznych w formie zajęć 
psychoedukacyjnych, prelekcji, wykładów, warsztatów z zakresu m. in. profilaktyki niepowodzeń 
szkolnych i wychowawczych oraz uzależnień, przesiewowe badania  logopedyczne w przedszkolach i  
oddziałach przedszkolnych,   a także badania uczniów z gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Antoniewie.  
 

 
Zdjęcie nr 3- Dzieci przedszkolne podczas ćwiczeń głoski „sz” z pedagogiem/logopedą Poradni Panią 
Katarzyną Dereżyńską.  
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